11-02-2024 23:45:47

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Atendimento ao requerimento se justifica pois os moradores do bairro reclamaram que a praça se encontra
suja. Os espaços públicos de lazer, as praças e parques são fundamentais para a qualidade de vida de uma cidade,
pois permitem inter-relações entre as pessoas, uma cidade bem-cuidada é sinônimo de mais qualidade de vida para
todos que vivem nela e esse cuidado reflete diretamente na qualidade de vida das pessoas, que aproveitam melhor os
espaços públicos.

Solicitação de varrição da praça Estrela Guia, no bairro São Jorge entre a Rua Dinar, Rua do Cruzado, Rua
João Antônio Teixeira e Rua do Dólar.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-06-2021

RUA DO DÓLAR, PRAÇA ESTRELA GUIA, PARQUE SÃO JORGE I, 38.410-168, UBERLÂNDIA
- MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PRAÇA - LIMPEZA / CAPINA / ROÇAGEM Nº 17869/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 34, SANTA MARIA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO DANDARA

Sala das Sessões, 14 de junho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

DANDARA

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Nome Quantidade

DANDARA 1

1Total